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P R E I S B L AT T
zur Lieferung von

F E R N W Ä R M E

Für die Versorgung mit Fernwärme durch die Stadtwerke Völklingen Vertrieb GmbH gelten folgende Preise:

Steuern: Die angegebenen Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuererhöhung von 7% auf 19%.

Preise gültig vom 01.04.2024 bis 30.06.2024

netto brutto

Arbeitspreistarif	 Gesamtanschlusswert bis 120 kW

Grundpreis	 Euro/Jahr 162,96 193,92

Arbeitspreis 	 Euro/MWh 158,10 188,14

Leistungspreistarif	 Gesamtanschlusswert über 120 kW

Leistungspreis	 Euro/kW/Jahr 39,00 46,41

Arbeitspreis 	 Euro/MWh 128,00 152,32

Grundpreis je Wärmemengenzähler	

	 über 120 kW bis 200 kW	 Euro/Jahr 
	 über 200 kW bis 400 kW	 Euro/Jahr 
	 über 400 kW bis 1000 kW	 Euro/Jahr
	 über 1000 kW bis 2500 kW	 Euro/Jahr 
	 über 2500 kW bis 4500 kW	 Euro/Jahr 
	 über 4500 kW bis 8000 kW 	 Euro/Jahr
	 mehr als 8000 kW	 Euro/Jahr

239,16 
304,32 
412,92 
532,56 
608,64 
728,16 

n.V.

284,60 
362,14 
491,37 
633,75 
724,28 
866,51 

n.V.

Brauchwarmwasser

Grundpreis je Zähler	 Euro/Jahr 46,08 54,84

Mengenpreis 	 Euro/m3 3,89 4,63

Emissionspreis (CO2-Preis) je gelieferter MWh

CO2-Preis vorläufig 	 Euro/MWh 1,80 2,142

CO2-Preis: Der Emissionspreis wird jährlich auf der Basis der tatsächlichen Emissionen sowie den damit verbun-
denen Emissionskosten ermittelt und in Rechnung gestellt. Die Ermittlung erfolgt für den Abrechnungszeitraum (1. 
Januar bis 31. Dezember) innerhalb des darauffolgenden Abrechnungszeitraumes. Dabei werden die tatsächlichen 
Gesamt-Emissionskosten der Fernwärmeversorgung durch die an die Fernwärmekunden im Abrechnungszeitraum 
gelieferten Gesamtwärmemengen dividiert. Die Weitergabe der Emissionskosten erfolgt durch Kostenwälzung des 
Fernwärmeerzeugers im jeweiligen Abrechnungsjahr.  
Preisrevision: Die Preisrevision erfolgt nach dem Tarifblatt vom 01.10.2023 unter Anwendung der jeweils veröf-
fentlichten Indizes des Statistischen Bundesamtes.

Preisänderungen: Der Arbeitspreis im Arbeitspreistarif erhöht sich im Vergleich zum 01.01.2024 um  
17,15 €/MWh brutto. Der Grundpreis erhöht sich um 19,55 €/Jahr brutto. Im Leistungspreistarif erhöht sich der 
Arbeitspreis um 13,75 €/MWh brutto.


